
２０１９年７月吉日 

会員各位 

全 国 青 年 税 理 士 連 盟 

    会   長  前田 信哉 

国 際 部 長  太田 麻紀 

 

第１０回韓国税務士考試会との勉強会のご案内 

「地方税業務に対する税理士の役割と現況」 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は青税活動にご協力と

ご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、全国青年税理士連盟の友好団体であります韓国税務士考試会との勉強会を開

催することとなりましたので、ご案内いたします。 

今回の勉強会のテーマは、「地方税業務に対する税理士の役割と現況」です。これま

で韓国では、地方税業務は税務士が積極的にかかわる余地が少ない分野として扱われ

てきました。ところが近年の税制改正により、地方税業務が新たな税務市場としてに

わかに注目を集めることとなりました。そこで、我が国においても存在する業際問題

を踏まえつつ、我々税理士がどのように地方税業務にかかわることができるのかを検

討し、今後の業務の一助となるような勉強会にしたいと存じます。 

会員の皆様におかれましては、何かとお忙しい時期のうえ、遠方での開催となりま

すが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
１．日 時   ２０１９年９月６日(金) １５時～１８時 

２．場 所   韓国ソウル特別市 高麗大学 

３．テーマ   地方税業務に対する税理士の役割と現況 

４．参加費   現地までの交通費、現地交通費・宿泊費、 

勉強会終了後の懇親会実費 

 
参加をご希望の方は、必要項目をご記入のうえ、全国青税事務局宛てにメールでお

申込みください。なお、お申込みの際のメールの件名は、「考試会との勉強会参加申

込み」としてお送りいただきますようお願い申し上げます。  

◇全国青税事務局メールアドレス  zensei@khaki.plala.or.jp  
 

＜参加申込みに関する注意事項＞ 

１．考試会に出席者名簿を提出する必要がありますので、必ず申込書の提出をしてい 



ただきますようお願い申し上げます。 

２．現地までの交通手段や宿泊等については、原則各自でご手配いただくことになり 

ますが、ご自身での手配は難しいものの参加を希望される方は、参加申込前に全国 

青税事務局に必ずメール（メールアドレス zensei@khaki.plala.or.jp）でご連絡 

ください。その後国際部よりご連絡を差し上げます。ただし、予約状況等により、 

締切前でも手配が出来かねることがありますので、お早めにご連絡くださいますよ 

うお願いいたします。 

３．当日の集合は１３時半頃にソウル市内のいずれかの場所を予定しております。当

日に韓国入りされる方は、次の便を目安にお越しください。 

 成田空港より OZ107  出発 9:00 仁川空港着 11:30 

         KE706  出発 9:15 仁川空港着 11:45 

  羽田空港より OZ1055  出発 9:00 金浦空港着 11:20 

         KE712  出発 9:20 金浦空港着 11:45 

  中部空港より KE752  出発 9:25 仁川空港着 11:25 

  関西空港より OZ115  出発 9:10 仁川空港着 11:00 

         KE722  出発 9:30 仁川空港着 11:20 

４．当日の詳細につきましては、お申込いただいた方に個別にご連絡を差し上げま

す。 

５．勉強会終了後、考試会の皆さんと懇親会が開催されますので、あわせてご参加く

ださい。 

６．天候等の事情により、訪韓が困難となる場合も予想されますので、あらかじめご

了承ください。 

 

------------------------- 参 加 お 申 込 書  -------------------------  

【お申込み先】全国青税事務局 宛て 

  ◇メール zensei@khaki.plala.or.jp  

 

□ 9/6 勉強会に参加します 

 

単位青税                          

 

お 名 前                          

 

メールアドレス                       

 

携帯番号                         （当日の緊急連絡用） 

 

２０１９年８月８日（木）迄にお申込頂きますようお願いいたします。 


